
 

 
1  

 

Odbor – Kancelář předsedy 

 

V Praze dne 04. 10. 2023 

Č. j.: CSU-012126/2023 

Počet listů: 1     | Počet příloh: 1     | Listů příloh: 2     

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

rád bych Vás jménem Českého statistického úřadu (ČSÚ) informoval o spuštění Statistického 

geoportálu, zcela nové služby pro veřejnost, která může výrazně napomoci starostům obcí, 

zástupcům veřejné správy, vědeckým a výzkumným institucím či zájemcům z řad širší veřejnosti.  

 

Jedná se o novou a v mnoha ohledech inovativní platformu pro vizualizaci statistických dat na 

mapovém podkladě, která nalezne uplatnění například při územním plánování a vytváření 

rozvojových či krizových plánů nebo při řešení dopravní obslužnosti a občanské vybavenosti.  

 

Statistický geoportál tvoří několik webových aplikací umožňujících zobrazení vybraných 

statistických ukazatelů či témat za určité území ve formě přehledných interaktivních map. 

Aktuálně je Statistický geoportál zaměřen na výsledky Sčítání 2021, ale v budoucnosti bude 

zahrnovat data i z dalších oblastí statistiky. 

 

Především bych Vás rád upozornil na webovou službu Georeporty API, která uživatelům nabízí 

statistické údaje v největším dostupném územním detailu pro libovolně vymezené území. Bližší 

informace o jednotlivých mapových aplikacích či službě Georeporty API najdete v přiloženém 

infoletáku.  

 

Pokud se chcete o Statistickém geoportálu, jeho funkcionalitách a dalším rozvoji dozvědět více, 

připravili jsme pro Vás i on-line webinář, který proběhne 25. 10. 2023 od 10 do 12 hodin 

v prostředí MS Teams. Přihlásit a registrovat se na webinář můžete jednoduše přes tento odkaz. 

Budeme rádi, pokud informaci předáte i dalším zainteresovaným kolegům a spolupracovníkům. 

 

Pevně věřím, že Statistický geoportál přinese nový a názornější pohled na statistická data a stane 

se Vaším vítaným pomocníkem. Velmi proto uvítám, pokud nám po jeho vyzkoušení zašlete 

zpětnou vazbu, připomínky či náměty na e-mailovou adresu gis_podpora@czso.cz. 

 

Těším se na Vaši návštěvu na Statistickém geoportálu! 

 

 

Ing. Marek Rojíček, Ph.D. 

předseda ČSÚ 

 

 

 

https://geodata.statistika.cz/
https://geodata.statistika.cz/portal/apps/sites/#/homepage/pages/georeporty-api
https://events.teams.microsoft.com/event/c2d4a8b5-007b-425d-91f1-f21c642421df@f726a341-ef58-4bf1-a62b-973575201fc4
mailto:gis_podpora@czso.cz

